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عکس روز

آمریکا؛ میدان کشتار
سحرطلوعي: پرچم سوراخ سوراخ آمریکا طرحی است که مجله ویک برای مخاطبانش تدارک دیده است. 
اثر گلوله جابه جا روی این پرچم دیده می شود؛ گلوله هایی که یادآور کشتارهای داخلی است و نه جنگ های 
بین المللی آمریکا. این گلوله ها را شهروندان آمریکایی به تن این پرچم شلیک کرده اند؛ به تن خودشان و 
هم وطنانشان. جان باختن بیش از ۵۰  نفر در یک کنسرت موسیقی در لاس وگاس مجله ویک را وادار به 
واکنش کرده است. ویک در واکنش به بزرگ ترین فاجعه تیراندازی آمریکا، این کشور را به میدان کشتار تشبیه 
کرده است؛ میدانی بی رحم که هر از چندی جان انسان ها را می گیرد. ویک مسئولان جامعه آمریکایی را به 
چالش می کشد و می پرسد آمریکا هیچ قدرتی برای متوقف کردن این میدان ندارد؟ جامعه آمریکایی از تکرار 
این حوادث مشابه به ستوه آمده است. حادثه لاوس وگاس تنها یک نمونه از فهرست بلندبالای تیراندازی و 

کشتار در تاریخ آمریکا است. 
طرح: ویک

گالري جهانگالري جهان

گاردین
 جانسون را کنار بگذار! 

  شلوغ کاری های وزیر خارجه بریتانیا کار دستش می دهد. روزنامه 
گاردین در تیتر یک خود از توصیه نمایندگان پارلمان به ترزا می  درباره 
جانسون خبر می دهد. آنها از نخست وزیر خواسته اند کابینه اش را 
تغییر دهد و در نخستین اقدام، بوریس جانسون، وزیر خارجه را 
کنار بگذارد. چرا؟ چون آقای وزیر برای رسیدن به اهداف برگزیتی 
خود، قصد دارد ترزا می  را از ساختمان شماره ۱۰ پایین بکشد. اغلب 
نمایندگان محافظه کار پارلمان بریتانیا معتقدند جانسون با این 
اهدافش تنها محافظه کاران را از قدرت دور می کند و باعث بازگشت 
حزب کارگر به ساختمان شماره ۱۰ داونینگ استریت لندن می شود. 
به همین دلیل این نمایندگان از ترزا می  خواسته اند بوریس جانسون 
را در فرآیند تغییر کابینه حذف کند تا این مشکلات به وجود نیاید. 
روزنامه گاردین گزارش مفصلی درباره این موضوع در صفحه یک 
خود منتشر کرده است. عکس یک روزنامه گاردین مربوط است به 
خانم اما تامپسون، بازیگر فیلم «داستان های مه یروویتس». او همراه 
تیم سازنده این فیلم به مراسم افتتاحیه جشنواره BFI لندن آمده 
است. گاردین می نویسد مراسم فرش قرمز این جشنواره با حضور عوامل فیلم به خوبی برگزار شده است. این روزنامه در 
صفحه یک خود گزارشی از دل رقه در سوریه دارد. گزارشگر گاردین در مرکز داعشی ها در سوریه حاضر شده و از تلاش 
برای به دام انداختن آخرین جهادی ها و البته شرایط سختی زیست روزمره در این شهر نوشته است. مارتین چولوف 

تصاویر دردناکی از کمبود آب و مواد غذایی و مواد بهداشتی در گزارشش ارائه داده است. 
نکته: گزارش گاردین درباره رقه خواندني است.

نشنال
عربستان در پی افزایش نقش روسیه در منطقه است

  دریافت روزنامه اماراتی نشنال از سفر چهارروزه ملک سلمان به 
مسکو این است که عربستان می خواهد نقش امنیتی روسیه را در 
منطقه افزایش دهد. این روزنامه در تیتر یک به این مسئله اشاره کرده 
و توضیح داده سفر تاریخی پادشاه عربستان به روسیه و دیدار با پوتین 
و مدودوف نه تنها باعث شده ۱۵ قرارداد همکاری نظامی، نفتی و 
فضایی بین طرفین بسته شود که در آینده حضور امنیتی روس ها را در 
خاورمیانه پررنگ تر می کند. نشنال این طور توضیح می دهد که ایران 
متحد منطقه ای روسیه است. ملک سلمان در سفر به روسیه و دیدار 
با پوتین خواسته فعالیت های مداخله جویانه ایران را در کشورهای 
حاشیه خلیج فارس بیش ازپیش رصد کند. اشاره دیگر ملک سلمان 
درباره مسئله یمن و حضور ایران در این کشور بوده است. نشنال 
می نویسد عربستان ترجیح می دهد نقش امنیتی روسیه در منطقه 
بیش از گذشته شود. عکس یک روزنامه نشنال درباره مهاجران 
غیرقانونی آفریقایی است که در سواحل لیبی سرگردان شده اند. 
دولت لیبی قرار است آنها را در پناهگاه سابراثا اسکان دهد. این 
مهاجران در نهایت به اردوگاه های مهاجرتی در سراسر لیبی منتقل می شوند؛ درگیری در مناطق غربی طرابلس باعث 
سرگردانی آنها شده است. گزارش دیگر نشنال در صفحه یک درباره سرنوشت نفت سوریه بعد از شکست داعش است. 

اینکه چه میزان نفت برای سوریه باقی مانده و مبادلات به چه شکل خواهد بود، سوژه این گزارش است. 
نکته: گزارش نشنال درباره نفت سوریه بعد از داعش قابل تأمل است. 

ایندیپندنت
 بریتانیا  از  کوربین حمایت می کند

  صفحه یک روزنامه بریتانیایی ایندیپندنت با عکسی 
از تجمع مخالفان جدایی کاتالونیا از اسپانیا آغاز می شود. 
مخالفان در سراسر اسپانیا از جمله در مادرید و بارسلونا از 
موافقان خواسته اند جدا نشوند و از آن مهم تر اینکه بنشینند 
و با هم گفت وگو کنند. ایندیپندنت هم در تیتر گزارش خود به 
همین موضوع اشاره کرده؛ پیام اسپانیا این است: زمان گفت وگو 
فرا رسیده است! بعد از خشونت های گسترده پلیس اسپانیا در 
روز رفراندوم جدایی کاتالونیا، بسیاری از مخالفان جدایی، این 
رفتارها را محکوم کردند و حتی دولت هم مجبور به عذرخواهی 
شد. شمار مصدومان و مجروحان کاتالانی به بیش از چند صد 
نفر رسید. بااین همه، آنها از کاتالان ها خواسته اند حرف هایشان 
را در قالب گفت وگو بزنند، شاید به خواسته هایشان برسند. تیتر 
یک روزنامه ایندیپندنت درباره بازگشت بریتانیا به حزب کارگر 
است. این روزنامه ادعا می کند در نظرسنجی های عمومی 
صورت گرفته حزب کارگر پنج پله بالاتر از حزب رقیب، یعنی 

حزب محافظه کار، قرار گرفته است. با این حساب، احتمال بازگشت حزب کارگر به قدرت و حضور کوربین 
در ساختمان شماره ۱۰ داونینگ استریت لندن بیشتر از ترزا می  و محافظه کاران است. ایندیپندنت می نویسد 
نظرسنجی های عمومی نشان می دهد از رغبت عمومی نسبت به محافظه کاران کاسته شده است. با این 

حساب بازگشت حزب کارگر به قدرت محتمل است.
نکته: گزارش ایندیپندنت درباره حمایت بریتانیا از حزب کارگر، اختصاصی این روزنامه است. 

الشرق الاوسط
 بارزانی ۲ راه  بیشتر  ندارد! 

  سفر تاریخی و چهارروزه ملک سلمان به مسکو علاوه بر 
قراردادهای کلان اقتصادی و نظامی و علمی، یک دکترای افتخاری 
هم برای پادشاه عربستان داشته است. روزنامه الشرق الاوسط در 
عکس یک خود ملک سلمان را هنگام دریافت لوح دکترای افتخاری 
از دانشگاه مسکو به تصویر کشیده است. او بعد از دریافت این عنوان 
گفته با علم و دانش و معرفت است که دگرگونی ملت ها اتفاق 
می افتد. او همچنین گفته امیدوارم علم و دانش در خدمت صلح 
جهانی و ارتقای بشر باشد و هم زیستی و تحمل ما را افزایش دهد. 
تیتر یک روزنامه الشرق الاوسط درواقع همین اظهارات ملک سلمان 
بعد از دریافت دکترای افتخاری است. پادشاه عربستان بعد از پایان 
سفر چهارروزه خود به مسکو و دیدار با پوتین و مدودوف و بستن 
قراردادهای متعدد به کشورش بازگشته است. روزنامه الشرق الاوسط 
در گزارشی به اظهارات اردوغان، رئیس جمهور ترکیه اشاره کرده و 
بارزانی رئیس اقلیم کردستان را میان دو انتخاب مخیر کرده است. 
اردوغان با جدایی کردستان از عراق یکپارچه مخالف است. او خطاب 

به بارزانی گفته دو راه بیشتر پیش پای او نیست؛ استقلال کردستان را فراموش کند یا تحریم و انزوای بین المللی را 
بپذیرد. ترکیه و ایران بعد از برگزاری رفراندوم جدایی کردستان اعلام کرده اند مبادله انرژی و کالا را با این منطقه از عراق 

متوقف خواهند کرد. بسیاری از پروازها به مقصد کردستان عراق هم لغو شده است. 
نکته: وقایع کردستان عراق همچنان سوژه صفحه یک الشرق الاوسط است.

هیاهوى یک پرچم  نوبل صلح مى رسد به... 
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مام جلال  تابوت  دور  که  پرچمی 
پیچیده شده، محل مناقشه این روزهای 
سیاست مداران عراقی و کردهای این کشور 
است. پخش مستقیم برخی تلویزیون های 
عراقی بعد از مشاهده پرچم کردستان به 
دور تابوت مام جلال، قطع شد. مسئولان 
این تلویزیون ها انتظار داشتند از مام جلال 
به عنوان رئیس جمهور فقید عراق یاد شود 
و نه سیاست مداری که فقط کرد است. 
عده ای هم در واکنش گفته اند پرچم عراق 
روی خودرویی که تابوت مام جلال را حمل 
مي کرد، بوده و دیگر لازم نبود روی تابوت 
هم باشد. بعد از رفراندوم جدایی، مام جلال 
هم به موارد اختلاف میان عراق و کردستان 

این کشور اضافه شده است. 
عکس: الشرق الاوسط 

این خانم خندان یکی از اعضای کمپین 
بین المللی امحای سلاح های هسته ای 
است. او و همکارانش در این گروه امسال 
موفق شده اند جایزه صلح نوبل را دریافت 
کنند. خانم بئاتریس فین گفته هدف ما 
مبارزه با ساخت هرگونه سلاح هسته ای و 
گسترش آن است. برای ما هرگونه ریسک 
مربوط به جنگ هسته ای غیرقابل پذیرش 
است. کمپین بین المللی امحای سلاح های 
هسته ای از سال ۲۰۰۷ شکل گرفته است. 
این گروه در ۱۰۱ کشور فعالیت می کند 
و بیش از ۴۶۰  عضو دارد. این کمپین به 
اختصار ican نامیده می شود. مقر اصلی 
این کمپین بین المللی در شهر ژنو سوئیس 

است. 
عکس: آرکانزاس دموکرات گزت

سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

نامی کربلا- کبوتر دشتی- بلدرچین ۱۰- متوجه- 
خرگوش عرب- مأمور تشریفات عصر صفوی
۱۱- پیروان- رشته های افقی و عمودی پارچه
۱۲- رمانی نوشته شهریار مندنی پور- نابود شونده

۱۳- مهد- خون ریز- واضح و قابل شنیدن ۱۴- دریا- 
پیکار- مایه درد سر- حرف دهن کجی ۱۵- دومین سیاره 
نزدیک به خورشید- بسیار مشتاق- نوعی آجر دانه درشت

 و مستحکم. 
افقی: 

  ۱- مقروض- جان بخش ۲- ماری بسیار سمی- 
افتخار و سرافرازی- جملگی ۳- پیوسته و دائم- 
هرج ومرج ۴- درهم پیچیدن- دستگاه ردگیری در 
هواپیما- سوبسید ۵- سازی که شفاف نیست!- 
قرمز تیره- کژدم ۶- شرط بندی- نمایش نامه ای 
از فدریکو گارسیا لورکا- نفع و فایده ۷- برابری- 
عنکبوت- سرای محبت ۸- اسرارآمیز- ریاکار 
۹- تکرار حرفی- پایتخت تبت- نوعی شیرینی 
۱۰- کتابی از زیگموند فروید- با سرعت زیاد و 
بدون توقف- بسیار بخشنده ۱۱- مفصل بین 
ران و ساق- معروف ترین تراژدی یونان- ادعا 
نام   -۱۳ مردار  داغ داغ-  عمده فروش-   -۱۲
اصلی سلمان  فارسی- آفریدگار ۱۴- پیغمبر- از 
ارتفاعات استان کرمانشاه- آسان ۱۵- روزنامه چاپ 

افغانستان- ترانه خواب کودک. 
عمودی: 

 ۱- نمایندگی- ظروف مسی می سازد – 
مهم ترین محصول زراعی شمال کشور ۲- برخی 
از آن کره می گیرند!- استان جنوبی- حیوانی با 
شاخ های زیبا-آش ۳- غذا را به سمت معده 
هدایت می کند- پسر گودرز در شاهنامه- قمری 
خانگی ۴- پایتخت بنگلادش- شهری در ایالت 
فلوریدا ۵- رسانه چاپی- بی ارزش و بی مصرف 
۶- چوپان- توبه کننده- از آلات موسیقی ۷- 
مسابقه ملی افغانستان- از تیم های فوتبال 
روسیه- به هوش باش ۸- نشانه مفعولی- 
مخفیانه- تخمک- زیاده خواهی ۹- از شهدای 

قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا ۹ باید 
نوشته شود و در نتیجه هیچ عددي نباید 
تکرار شود.
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